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|Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2018
monedha Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

Q Viti Ushtrimor Viti Parardhes

.. 31/12/2018 31/12/2017

Q@ ©

[

o Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mijete Monetare 1
Banka 59,660,730 52,377,497
Arka 250,226 564,909
Total 1 59,910,955 52,942,406
Investime
Total 2 0 0
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiviteti i shfrytezimit 7,076,636 8,714,049
Tatime te arketueshme 9,511,018 25,535,409
Te ljera te arketueshme 975,674
Total 3 17,563,327 34,249,457
Inventari
Total 4 0 0
Shpenzime te shtyra 175,000 210,000
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 5,233,451 8,937,047
AT L TOTALE AFATSHKURTRA 82,882,734 96,338,910
Al et Afatgjata
Akuve Financiare
Totali1 0 0

kive Materiale 3

Impiante dhe makineri 970,217,618 999,552,887
Totali 2 970,217,618 999,552,887
Altive Bilogjike e g
A o materiale
Totali 4 0 0
A tatimore te shtyra 0 0
A ETOTALE AFATGJATA (1I) 970,217,618 999,552,887
= TOTALE (1+11) [ 1,053,100,351] 1,095,891,796|
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(ii)
(iii)
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(ii)

31/12/2018 31/12/2017
Detvrimet afatshkurtera
Titu 't ¢ huamarrjes
Det e ndaj institucioneve té kredisé 40,273,973 46,060,902
A né avancé pér porosi
Te p=oueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,772,722 6,559,055
(viii) Té paoueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 547,899
(iX) Te pacueshme pér detyrimet tatimore 4,744,350 77,345
T# no0ueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
T ura 1@ shtyra 0 0
p 4,580,000 5,900,000
_T o yrimeve Afatshkurtra 53,371,044 59,145,201
Deiviie Afatgjata
T uamarrjes 271,593,291 387,521,083
C 1da] institucioneve & kredisé 413,760,801 486,228,824
T ‘hme pér shpenzime té konstatuara 0 0
T - (& shtyra 0 0
P e:
i 0 0
j meve Afatgjata 685,354,092 873,749,907
T ile 738,725,136 932,895,108
K, roull Df [Z REZERVAT
K Nénshkruar 10,100,000 10,100,000
I wur me kapitalin 0 0
rGsimi 0 0
R Lcra
R 1é tjera 326,744,300 238,594 440
T 326,744,300 238,594,440
F rashperndara -85,697,752 -52,869,649
F mbja) e viti financiar 63,228,667 -32,828,102
— PITALL  (111) 314,375,215 162,996,688
K {/RIMEVE DHE KAPITALIT (LIl 1ll) 1,053,100,351 1,095,891,796

iro P
Hydro |

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

ower Plant of Korca

periudha
monedha

Viti Ushtrimor

A-Bilanci

31/12/2018
Lek

Viti Parardhes
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periu

B-Te Ardhura Shpenzime

dha

monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Reve Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Othe Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Char Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

w Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Persc 5l enzime té personelit
51 Paga dhe shpérblime
5.2/ zine té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Amcrhvicegsimi i aktiveve afatgjata materiale

hpenzime konsumi dhe amortizimi

Othe Shpenzime té tjera shfrytézimi

Lo oardhura té tjera
122 ZhviciGsimi i aktiveve financiare dhe investimeve
are té mbajtura si ASH
12 % Shpenzime financiare

i “nenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
ii Shpenzime té tjera financiare

: = Fitimi/Humbjes nga pjesémarrjet

liumbja para tatimit

inet e Tatimit mbi fitimin

i ~imi aktual i tatimit mbi fitimin

ii mi/E ardhur i tatim fitimit té shtyré
iil ;o tatim fiimit t& pjesémarrjeve

Net umbja e vitit

F imbja pér:

i |jo515¢ ekonomike mémé
i f 5! jo-kontrolluese

Viti Ushtrimor

31/12/2018
Lek

Viti Parardhes

Q
g 31/12/2018 3111212016
’g e Lek Lek
['4
6 116,670,534.42 60,820,802.80
0.00 0.00
0.00 0.00
60,414,678.62 29,952,176.95
0.00 0.00
7 -3,110,730.00 -3,069,560.00
s -2,686,200.00 -2,650,920.00
-424,530.00 -418,640.00
0.00 0.00
-40,851,269.00 -39,268,906.88
8 -40,494,155.45 -43,680,327.52
0.00| 0.00

24,733,387.51

-24,733,387.51
0.00

-37,582,287.85
-37,582,287.85
0.00

0.00

0.00

67,895,671.08

-32,828,102.50

-4,667,004.56

0.00

-4,667,004.56

63,228,666.52

-32,828,102.50

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

mbja e vitit

‘a1 tjera gjithépérfshirése pér vitin:

! 1/ nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

( (+) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

't (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura péy
& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet /

.3 ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

15 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

63,228,666.52

0.00

0.00
0.00

63,228,666.52

-32,828,102.50

0.00

0.00
0.00

-32,828,102.50
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet p&r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Provizione

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritie) né& inventarg

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rregullime te shpenzimeve dhe te ardhurave te konstatuara

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar
Dividendé t¢ paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& m/erEY/e hﬁ)ﬂqfqre‘ B4 ‘Nl "

C-Cash_Flow_Statement

periudha  31/12/2018
monedha Lek
31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek
67,895,671 -32,828,102
19,563,410 39,268,907
[ 60414679 | ]
[ | 2|
[ 40,851,269 | 39268907 |
[ [ ]]
0 0
[ 0 | 0 =)
15,318,357 -38,306,060
[ 76,686,130 | 18011111 |
C 0 [ G ||
(=332 7 1427371
[ -35,000 [ -54,889,800 |
63,650,618 -31,865,255
I
[ [ ]
[ J
0] 0
[ [ ]
[ [ |
0 0
[ [ ]
[ [ ]
[ il 6,103,111]
[ [ ]
[ [ ]
[ [ |
[ 56,682,069 ~4.352.454]
I ==
L [ ]
[ 0] 0]
-56,682,069 1,750,657
6,968,549 -30,114,598
52,942,406 83,057,004
[ [ J
59,910,955 52,942,406
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca periudha  31/12/2018
INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar.

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqgerise per vitin 2018 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shoqgerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqities se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi | aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit
Gjendjet ne valute me 31.12.2018 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




Hidro Power Plant of Korca _ Pasqyrat_Financiare_2018 1 Mjete Monetare

Shogeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2018
monedha Lek

Mijete monetare

31/12/2018 31/12/2017

Lek Lek
Arka 250,225.54 564,908/50
Banka 59,660,729.81 52,377,497.09
59,910,955.35 52,942,405.59
59,910,955.35 52,942,405.59
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjiedhese ne bankat e
nivelit te dyte. Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur eshte e
shperhur me kursin 123.42 lek
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm

TVsh mbi pagese

Te tjera te arketueshme(paga)
Te tjera garanci

Fair value:

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2018
monedha Lek
31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek
7.076,635.92 8,714,048.69
9,511,017.87 25,535,408.65
97567361 0.00

17,563,327.40

34,249,457.34

0.00 0.00
17,563,327.40 34,249,457.34
0.00 0.00

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike,dhe arketimet jane bere ne 2018. Provizonet per kliente jane

mbyllur me humbjen e ceshtjes ne gjykaten a apelit adminstrativ
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shogerore

Tatim Page

Tatim ne burim

Detyrim per Hua,Ash

Detyrimi per paga

Provizione per detyrime tatimore

Tatim Fitimi

Total

fair value

4- Detyrime ASH

periudha 31/12/2018
monedha Lek
31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek
3,772.722.00 6,559,054 60
58,444.00 58,444 00
17,401.00 17.401.00
1,500.00 1,500.00
40,273,972.55 46,060,902 42
0.00 547,898.92
4,580,000.00 5,900,000.00
4,667,004.56
53,371,044.11 59,145,200.94
53,371,044.11 59,145,200.94
0.00 0.0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivieresuar me kursin e fundvitit dhe te
pagueshem ne 2019 pagat jane te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2019. Detyrimet tatimore

jane mbyllur ne Janar 2019 .




Shogeria Hydro Power Plant of Korca
abbrev HPP of Korca

LOANS

Bank overdrafts

Intessa Sanpaolo Loan

Long-term loans from Edil Europe Srl
Long-term loans from Fidia Ambiente Srl

Repayable as follows:

On demand or within one year
In the 2™ - 5" years
After 5 years

check
Less: amounts due for settlement
within 12 months (shown under
current liabilities) (-) *)

Amount due for settlement after
12 months

incl repayment on demand

Analysis of borrowings by currency:
31 Dec 18

Intessa Sanpaolo Loan

Long-term loans from Edil Europe Srl
Long-term loans from Fidia Ambiente Srl

periudha 31/12/2018
monedha LEK
31/12/2018 31/12/2017
LEK LEK
0.00
454,034,773.35 532,289,726 64
133,080,700.50 238,313,102.34
138,512,590.86 149,207,980.51
725,628,064.71 919,810,809.49
31 Dec 18 31 Dec 17
LEK LEK
40,273,972.55 46,060,902 .42
225,687,717.60 486,228,824.22
547,816,235.10 387,521,082.85
813,777,925.25 919,810,809.49
-88,149,860 54 ok
40,273,972.55 46,060,902.42
854,051,897.80 965,871,711.91
Currency A Currency A Currency C
Eur Eur
€ 3,678,777.94 $ 3,891,049.44
€ 1,078,275.00 $ 1,792,501.71
€ 1,122,286.43 1,122,286 43
€ 5,879,339.37 § 6,805,837.58 0.00
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6 Shitje

Shogeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2018
monedha Lek
Shitje
31/12/2018 31/12/2018
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 116,670,534.42 60,820,802.80
Prodhimi dhe shitje energjise 101,903,094 42 60,820,802.80
Te ardhura nga # cmimit energjise ne vite 14,767,440.00 0.00
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 60,414,678.62 29,952,176.95
Te ardhura nga ndryshimi kursit kembimit 60,414 678 62 13,963,250.79
Rimarrje e provizioneve te krijuara ne 2016 0.00 3,5632,722.00
Bonuse ne pagese te kredise nga EBRD 0.00 12,456,204.16

total

Vlera neto

177,085,213.04

90,772,979.75

177,085,213.04

90,772,979.75
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
te tjere

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

periudha
monedha

31/12/2018

3

3,110,730.00

2,686,200.00
424,530.00

[olcoEEE

7 - Punesimi

31/12/2018
Lek

31/12/2017

3

3,069,560.00

2,650,920.00
418,640.00

547,898.92
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Sigurime

Sherbime menaxhimi e drejtimi
Pagesa komisione per koncesionin
Sherbime noteriale ligjore
Sherbime bankare

Sherbime

Qera

Taksa regjistrimi

Sherbime te tjera

Penalitete

Mirembaijtje

Shpenzime provizioni

Tatime te tiera

8- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2018
Monedha lek
31/12/2018 31/12/2017
lek lek
1,181,878.50 1,467,620.00
24 262,994 89 25,472,661.30
2,450,083.00 1,277,236.40
761,168.02 937,870.00
153,414 20 227,508 84
6,325,000.00 3,751.511.86
755,000.00 155,000.00
348,157.00 1,027,922.00
1,473,100.00 849,354 00
152,984 84 2,394 683 43
2,630,375.00 5569168
0.00 5,900,000.00
163,268.00

40,494,155.45

43,680,327.52

y



Shogeria

Hydro Power Plant of Korca

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete,gjoba,demshperblime
Provizione
Te tjera

Humbje te periudhave te mepareshme

Te Ardhura jo te tatueshme

Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha 31/12/2018
monedha Lek
31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek
4,667,004.56 0.00
0.00 0.00
4,667,004.56 0.00
15.00% 15.00%

67,895,671.08

-32,828,102.50

152,984.84 10,660,250.29
152,984.84 2,394,683.43
5,900,000.00

) 2,365,566.86
-22,167,852.21 0.00
-14,767,440.00 0.00

31,113,363.71

22,167,852.21

4,667,004.56




